













Na taśmie 200-kilometrowej szosy

JAK KAPIAK ZOSTAŁ MISTRZEM POLSKI

Na starcie wszyscy byli równi. Wszyscy myśleli o zwycięstwie. Nie było jeszcze pokonanych, ani maruderów. Opadła w dół chorągiewka i kolarze wyruszyli do walki.

Na półmetku w szosowej grupie znalazło się najwięcej zawodników z Włóknarza i już wówczas za Błazkami przed Opatówkiem zapowiadało się, że Włóknierz w klasyfikacji zespołowej nie odda tak łatwo zwycięstwa.

Kapiak wiedział dobrze, że chodzi tu o zwycięstwo zespołowe, ale czując, że znajduje się w dobrej formie i widząc, że partnerzy jego mają stosunkowo słabe tempo, postanowił indywidualnie nadrabiać cenę minuty, licząc na Wójcika, który nie odstawał od czołówek.

Wójcik właśnie paraliżował inicjatywę Czyży, który kilka razy zrywał się by dogonić Kapiaka. Właśnie cała taktyka Kapiaka polegała między innymi na tym, że Wójcik wstrzymywał miał ofensywę czołówek. Taktyka udała się doskonale. CWKS po zrezygnowaniu ze zdobycia pierwszego miejsca zespołowego, postawił wszystko na jedną kartę, a kartą tą był Kapiak, który ostatecznie został mistrzem i włożył koszulkę z Białym Orłem.

Bilans kosza i s atki

W turnieju piłki ręcznej rozegrał w czasie Spartakiady zwycięstwa odnieśli: Siatkowska męska 1) Gwardia 12 pkt., 2) CWKS 11 pkt., 3) AZS 10 pkt. Włóknarz zajął 8 miejsce, ma jąc 5 pkt.

Weteran szos polskich Józef Kapiak dyktuje ostre tempo. Zyskuje metr po metrze. Czołówka złożona z kilku zawodników wśród których byli: Czyży, Klubiński i Gabrych.

W ostatnim dniu zawodów pływackich o mistrzostwo Polski za wodniakami Ogniw skruszyły stare rekordy Polski w sztafecie 4x100 m stylem dowolnym. Czas nowego rekordu wynosił — 5:23.5. Poprzedni rekord tej konkurencji należał do reprezentacji Polski i wynosił — 5:26.5.

Było 2 zawodników, którzy mogliby dojść Kapiaka, a mianowicie Klubiński i Czyży. Za późno rozpoczęli pogoń i dlatego chociaż stanęli obok Kapiaka na podium mistrzowskim, to jednak stracili równo minutę na mecie.

Pół szeptem

Meta wyścigu szosowego. Pierwszy wjechał Kapiak. Zsiada z roweru i — rozgląda się... Większość zwa jego niewinną słabością — zamiltonowanie do fotografii. Nie miał powodu do smutnienia, bo fotografów rzęczywiście zbiegło się spor.

— Komuda jest biletorem kinowym — mówi speaker. — Stoczył już ponad 200 walk. — A poza kinem ile? — pyta jakiś widz.

Nad brzegiem basenu



— Wszyscy, znajdujący się na boisku, z wyjątkiem sędziów, proszę siadać na murawie — rozlega się nagle rozkaz z głośników.

Zdaliśmy egzamin

Nie będziemy w notatce tej pisać o mistrzach ringu, toru i szosy i o tych bezimiennych organizatorach, którzy, kto wie czy nie zdali egzaminu lepiej niż zawodnicy.

Do tego czasu wszystkie sekcje powinne zakończyć swoje sprawy i przedstawić Komitetowi wszystkie sprawozdania i zestawienia po czynionych wydatków.

Zebrańie

Zebrańie likwidacyjne Komitetu Organizacyjnego Spartakiady wzniesione zostało na czwartek 20 bm, na godz. 18 w sali LKKF przy ul. Piotrkowskiej 67.

Wizyta uczniów

Drużyna łódzkiego SKS przy Państwowym Liceum im. Kopernika rozegrała w Lutomiersku z miejscowym zespołem LZS mecz w siatkówkę i koszykówkę.

Najmłodsza pływaczka Spartakiady

12-letnia Halina Zdebek, reprezentująca zrzeszenie „Górnik”. W Budapeszcie zakończyły się międzynarodowe wyścigi konne o puchar środkowo-europejski krajów demokracji ludowej.

Koń polski zdobył puchar przechodni

W Budapeszcie zakończyły się międzynarodowe wyścigi konne o puchar środkowo-europejski krajów demokracji ludowej.

Na pożegnanie

Podczas uroczystości zamknięcia Spartakiady wiceprzewodniczący CRZZ — A. Burski wygłosił do zawodników przemówienie, w którym m. innymi powiedział:

Niechaj wasza sprawność, hart i wytrwałność zdobyta w sporcie zostanie wykorzystana i przekuta w czyn dla jeszcze wydawniejszej pracy i nauki, dla przedterminowego wykonania Planu 6-letniego, dla zwiększenia siły i dobrobytu Polski Ludowej, Polski walczącej o pokój i socjalizm.

Sukces Polek

Na mistrzostwach Europy w siatkówkę, które rozgrywają się w Paryżu, drużyna polskich siatkarek odniosła drugie z kolei zwycięstwo, gromiąc tym razem reprezentację Włoch 3:0 (15:5, 15:1, 15:1).

Aktorzy-Plastycy

W nadchodzący poniedziałek 24 bm. na stadionie przy Al. Unii odbędzie się interesująca zapowiadająca się mecz piłkarski między artystami a plastykami.

Piotr Widzewski

CIEŃ ARENY

STRESZCZENIE POWIEŚCI: Kapitan Stawny zapoznaje literata Pszczółkowskiego z pracą łódzkiej milicji i jej osiągnięciami. Opowiada przy tej okazji o Beli Frozku, tajemniczym indywidualnym, które pojawiło się przed kilku laty na gruncie łódzkiej z zagranicznym paszportem w kieszeni i z portfelem wypchanym pieniędzmi.

Gdyby panu nie sprawiło trudność...

Adamski uniósł się ambicją. — Jeszcze miał dostateczny kredyt w Łodzi, by zebrać jakieś tam głupie pieniądze. U Beli Frozka zaciągnął był w Gdańsku dług wdzięczności i teraz nie przepuścił okazji rewanżu oraz chyba czegoś więcej. Wybiegli tedy pan Adamski na miasto i nuże szukać dwóch milionów.

Wizyta uczniów

Drużyna łódzkiego SKS przy Państwowym Liceum im. Kopernika rozegrała w Lutomiersku z miejscowym zespołem LZS mecz w siatkówkę i koszykówkę.

Po drugiej stronie ringu

Obok mnie usiadł na trybunie obywatel. Był o jakieś 20 lat starszy ode mnie. Jak to często bywa między widzami wywiązała się między nami ożywiona dyskusja.